АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ЕОРОДСКОГО ОКРУГА
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 04.09.2023года № 97

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в общеобразовательных организациях Березовского
городского округа в 2023/2024 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей к
научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний,
отбора лиц, проявивших выдающие способности, на основании Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, в
соответствии с соглашением о сотрудничестве образовательного фонда «Талант
и успех» и Министерства образования Кузбасса от 09.08.2021 №08/21-5270,
приказом Министерства образования Кузбасса от 04.08.2023 №2986 «Об
установлении сроков проведения школьного и муниципального этапов
всероссийской олимпиады школьников в Кемеровской области - Кузбассе в
2023/2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников

(далее - Олимпиада) для обучающихся 4 классов общеобразовательных
организаций по русскому языку и математике в следующие сроки:

Установленная
дата проведения

Рекомендованная
дата проведения

Наименование
предмета Ресурс проведения

26 сентября 2023 Русский язык образовательная
организация

20 октября 2023 Математика платформа
«Сириус.Курсы»

1.2. В период с 26 сентября по 27 октября 2023 года провести школьный
этап Олимпиады для обучающихся 5-11 классов общеобразовательных
организаций по физике, химии, информатике и ИКТ, математике, биологии,
географии, русскому языку, литературе, иностранным языкам, истории, праву,
обществознанию, технологии, физической культуре, основам безопасности

жизнедеятельности, экономике, искусству (МХК), экологии в следующие
сроки:

Дата проведения Класс Предмет
На платформе «Сириус. Курсы»

29 сентября 7-11 класс Физика
03 октября 5-11 класс Астрономия
06 октября 7-11 класс Химия
13 октября 5-11 класс Биология
19 октября 7-11 класс Математика
20 октября 4-6 класс Математика
27 октября 7-11 класс Информатика

В очном формате

Даты устанавливаются
приказом
образовательной
организации

7-11 класс

Физическая культура
Русский язык
Право
Английский язык
Искусство (МХК)
География
Экономика
ОБЖ
История
Немецкий язык
Литература
Технология
Экология
Французский язык
Обществознание

1.3. Проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам математика, информатика, химия,
биология, астрономия и физика (далее - по шести предметам) организовать с
использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного
центра «Сириус» в информационно телекоммуникационной сети «Интернет»
согласно срокам проведения.

1.4. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады
в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27.11.2020 №678 и методическими рекомендациями
(размещены на сайте «Сириус Курсы» -  https://kemsirius.ru/), с использованием
материалов, разработанными предметно-методическими комиссиями.

1.5. Обеспечить систему общественного наблюдения при проведении
школьного этапа Олимпиады.

https://kemsirius.ru/

1.6. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа Олимпиады в
соответствии с действующими на момент проведения санитарно-
эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в
образовательных организациях

1.7. Обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады по
шести предметам всех желающих, обучающихся общеобразовательных
организаций, в том числе предусмотреть возможность удаленного участия
обучающихся в зависимости от эпидемиологической ситуации.

1.8. Обеспечить участие победителей и призеров школьного этапа
Олимпиады текущего года, а также победителей и призеров муниципального
этапа Олимпиады в 2022-2023 учебном году в муниципальном этапе
Олимпиады.

1.9. В срок до 01 ноября 2023 года предоставить в организационно-
методический отдел МАУ «Ресурсный центр образования Березовского
городского округа» отчет по итогам школьного этапа олимпиады согласно
приложений: 2; 3; 4; 5.

2. Возложить ответственность за проведение школьного этапа олимпиады
на руководителей общеобразовательных учреждений.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.